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Bretzenheim, den 10.05.2016

Anfrage an die Verwaltung
Bau der OPNV-Trasse in Verldngerung der Briicke iiber die Koblenzer Stralie

Bereits im Juli 2015 und September 2015 haben wir mit den Anfragen 1232/2015 und
1638/2015 Auskiinfte tiber die Verzégerung beim Bau der Trasse abgefragt.

Dabei erhielten wir von dem zustandigen Dezemat die Auskunit, dass Zitat Anfang Jnsofermn
sind die Verhandiungen noch nicht als endgliltig abgeschlossen zu bezeichnen® Zitat Ende.

Weiterhin wurde ausgefthrt, dass der Bau der Trasse im Friihjahr 2016 mdglich sein sollte
und die Verwaltung davon ausgehe, dass dieser Zeitplan eingehalten werde.

Seinerzeit wurden die Kosten fir die Bauverzégerung mit 68.000 Euro beziffert, die Hohe der
Schadenersatzforderungen lag seinerzeit bei 500 Euro.

In der Zwischenzelit ist der verzogerte Bau der Trasse nicht nur Gegenstand der
Berichterstattung in Femnsehen und Presse gewesen, unsere Fraktion erreichte auch noch
gine Anfrage des Bundes der Steuerzahler RLP. Im Baufeld sind hingegen keinerlei
Aktivitdten zu verzeichnen.
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Wir fragen daher die Verwaltung:

1. Sind die Verhandlungen im Sinne der Antwort Nr. 1 auf die Anfrage 1638/2015 jetzt
endgiiltig abgeschlossen?

2. Wenn die Verhandlungen weiterhin noch nicht abgeschlossen sind:

a. Warum sind die Verhandlungen noch nicht abgeschlossen und weiche
Forderungen werden von Seiten der Grundstlickeigentlimer geltend gemacht?

b. Istdie Verwaltung bereit, den Forderungen der Grundstlickseigentumer
nachzukommen? ’

c. Wann ist mit dem Abschluss der Verhandiungen zu rechnen?

d. GemaR der Antworten Nr.2 und 6 soliten die Arbeiten im Frithjahr 2016 wieder
aufgenommen werden. Bis zum Sommerbeginn vom Zeffpunki der
Anfragestellung sind es nur noch 30 Werktage. Sind die Angaben Gber den
Arbeitsbeginn der RestmaBnahmen noch akiuell oder gibt es einen neuen
Zeitplan?

3. Wenn die Verhandiungen abgeschlossen sind:

a. Sind zu den Kosten gemaR Antworten 3 und 4 auf die Anfrage 1638/2015
weitere Kosten hinzugekommen? :

b. Wenn weitere Kosten hinzugekomemen sind erbitten wir eine Aufschlisselung
Uber die Hohe und Art der Kosten?

¢. Wann ist der genau fesigeseizte Baubeginn fiir die weiteren Arbeiten?

4, GemaR Antwort auf Frage 3 der Anfrage Nr. 1232/2015 sollte fir die Zukunft
sichergestellt sein, dass solche Fehler nicht wieder passieren. \Welche Griinde
bestehen verwaltungsintem dafiir, dass die gefroffenen Manahmen nicht dazu
gefiihrt haben, die Verhandlungen innerhalb eines Jahres abzuschiiefen?

5. Die Antwort der Verwaltung auf die Anfrage 1232/2015 ist leider immer noch nicht
online auf der Homepage der Stadt Mainz einzusehen. Wann gedenkt die Verwaltung
die Antwort auf die Anfrage in das Ratsinformationssystem der Stadt einzustelien?

Flr die Fraktion Bindnis 90/Die Griinen im OBR Bretzenheim

Martin Schykowski

Fraktionsvorsitzender



